
11.711.7火

女性のトイレトラブル 女性のトイレトラブル 
医学部 泌尿器科学教室 講師

10:30
 ~12:00
10:30
 ~12:00

　女性にとって排尿トラブルや骨盤臓

器脱(膣から膀胱や子宮がでてきてし

まう病気）はまれではありません。こ

のようなトラブルのために外出や趣味

を控えたりあきらめてしまったりして

いませんか？

三鷹ネットワーク大学 会 場  

 費 用  

杏林大学公開講演会

無料

〒181-8611 三鷹市新川6-20-2　
te l  :0422-44-0611 
mai l : koho@ks .kyor in-u .ac . jp　

杏林大学広報室 

締 切 ： 1 1 / 5 、 定 員 ： 5 0 名
←申込はこちら

 頻尿・尿漏れから骨盤臓器脱まで 頻尿・尿漏れから骨盤臓器脱まで

2023

金城 真実

　自分でできる対策や最新の治療方法を知って快適な生

活を取り戻しましょう。

https://www.kyorin-u.ac.jp/univ/faculty/medicine/education/labo/urology/

